
  

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Liceo Statale “Maffeo Vegio” 
codice meccanografico LOPM010008 • codice fiscale 92520860153 

via G. Carducci, n. 1/3 • 26900 Lodi (LO) • tel 0371.420361  

lopm010008@istruzione.it • www.maffeovegio.edu.it 

posta certificata lopm010008@pec.istruzione.it 

 

 

                    

Al sito 

Alla sez. Amm.ne trasparente 

 

 

Oggetto: Decreto individuazione e nomina RUP - PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
autorizzazione all’attuazione - Avviso “Azione 1 – Next Generation Classrooms. Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università –Investimento 3.2 “Scuola 4.0: Ambienti di apprendimento innovativi 

 

  CUP: C14D22004060001 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24226 

Titolo progetto: Classi Laboratorio 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente leIstruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di SviluppoRegionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il D.M. prot. 161 del 14 giugno 2022 i con il quale viene adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori; 

VISTO il decreto del MI n. 218 del 08/08/2022 – Avviso Pubblico “Azione 1 – Next Generation 

Classrooms” Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961 - all. 1 - Ripartizione delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione del “Piano “Scuola 4.0 Azione 1 – Next Generation Classroom; 

LOPM010008 - A411EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002153 - 20/05/2023 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da KATIA FIOCCHETTA



Liceo linguistico • Liceo linguistico Esabac • Liceo delle Scienze umane • Liceo delle Scienze umane, opz. economico sociale  

Scuola in ospedale 
Polo regionale scuola in ospedale e istruzione domiciliare 

VISTA la propria proposta del Piano Scuola 4.0 - inoltrata sull’apposita piattaforma il 27/02/2023 per 

la partecipazione all'Avviso Pubblico “Azione 1 – Next Generation Classrooms”– del PNRR; 

VISTA l’autorizzazione al finanziamento; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio, delibera n. 17 del 17/05/2023; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del C.d.I. n.9 nella seduta 

dell’08/02/2023; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e 

dell’art. 5 della L. n. 241/90; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico, 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

 

DECRETA 

 
 

Art.1 Le premesse fanno parte del presente provvedimento. 

Art.2 Incarico. Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in 

conformità dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la 

realizzazione degli interventi di cui al Decreto n. 218 dell’08/08/2022 PNRR- 2023 – Decreto di 

ripartizione delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del “Piano - Scuola 4.0 Azione 1 

– Next Generation Classroom”; 

per il progetto di seguito descritto: 

 

CUP Titolo Progetto 
Importo 

Autorizzato 

  
 C14D22004060001 

 
“Classi laboratorio” 

 
€ 171.387,50 

 

Art. 3 – Durata. L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine 

delle operazioni del progetto, ivi inclusi rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 4 – Compiti. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali 

richiamate in  premessa. 

 

 

La Dirigente scolastica 

        Prof.ssa Katia Fiocchetta 

 

 
 
         
 

 
LOPM010008 - A411EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002153 - 20/05/2023 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da KATIA FIOCCHETTA


		2023-12-12T11:10:48+0100
	KATIA FIOCCHETTA




